
【インフルエンザ予防接種のみをご希望の方へ】 

 

新聞報道等でもあります通り、今年は、インフル

エンザワクチンが全国的に品薄となっており、当院

においても入荷数が少なくなっております。 

1人でも多くの方が接種を受けられるように努力

を続けて参りましたが、メーカーから十分な量のワ

クチンを入手できる目途はたっておりません。 

間もなく、メーカーのワクチン生産が終了するこ

ともあり、今年度は、かかりつけ患者でない方に、

ワクチン接種を行うのは難しい状況です。 

何卒ご理解賜ります様、お願い申し上げます。 

 

平成 29 年 12 月 16 日 

村上記念病院 


